
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 6 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: VILLA CASELLI – PROGETTO “IL NOBILE PRUNENT” – RECUPERO E 

VALORIZZAZIONE DELL’ANTICO VITIGNO OSSOLANO NELLA 

PRESTIGIOSA CORNICE DI VILLA CASELLI – APPROVAZIONE 

PROGETTO DI STIMA. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 26  gennaio,  alle ore  17.30, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 78 del 04.08.2016, esecutiva si era dato 
incarico all’Arch. Volorio Paolo di Masera ed al Dott. Carlo Todeschino di San Giorgio 
Monferrato, ognuno per propri competenza, della redazione di uno studio di fattibilità per 
l’impianti/reimpianto vigneti negli spazi esterni del Parco di Villa Caselli; 
 
Visti ed esaminati gli elaborati progettuali di massima presentati in data 02.01.2017, prot. n. 
6, dai suddetti tecnici incaricati e completi di: Relazione illustrativa; D1 Tavola grafica 
inquadramento geografico e viabilità; D2 Tavola grafica stato di fatto, planimetria generale 
del complesso; D3 Tavola grafica dello stato di fatto, planimetria edifici interessati dal progetto; 
D4 Tavola grafica progetto, planimetria generale con individuazione degli interventi; D5 – 
Tavola grafica progetto, planimetrie edifici interessati dal progetto; 
 
Ritenuto, pertanto, di approvare il sopraccitato progetto in quanto soddisfa le aspettative 
dell’Amministrazione Comunale scrivente; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
 DELIBERA 

 
Di approvare per le ragioni di cui in premessa, il progetto di massima presentato in data 
02.01.2017, prot. n. 6 dai tecnici incaricati Arch. Volorio Paolo e Dott. Carlo Todeschino e 
relativo al recupero e valorizzazione dell’antico vitigno ossolano nella prestigiosa cornice di 
Villa Caselli in Masera. 


